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U cilju transparentnosti rada i poslovanja, Udruga za terapiju i aktivnosti pomodu konja 

„Pegaz“ Rijeka sastavlja narativni i financijski izvještaj o svom radu za 2014.godinu te ga objavljuje na 

web stranici Udruge. Izvještaj je namijenjen članovima Udruge, sponzorima i donatorima, bududim 

korisnicima programa  te široj javnosti.  

Tijekom 2014.godine, Udruga provodi slijedede programe i projekte kojima se doprinosi 

poboljšanju opdeg psiho-fizičkog stanja djece i mladih: 

1. Trogodišnji program Ministarstva socijalne politike i mladih pod nazivom „Povedanje 

socijalne kompetentnosti djece s teškodama u razvoju, integracijom unutar grupe 

vršnjaka“, 2014. – 2017. 

2. Institucionalna podrška Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva, 2013.-2015. 

3. Projekt „Program za volontiranje u TPK u tri koraka“  financiran od strane Ministarstva 

znanosti, obrazovanja i sporta 

4. Program „Terapija pomodu konja za djecu s teškodama u razvoju“ finaciran od strane 

Grada Rijeke i Primorsko-goranske županije 

 

 

1.    REDOVNI  PROGRAM  UDRUGE – PROGRAM TERAPIJE I AKTIVNOSTI POMODU KONJA 

 

- Terapija pomodu konja za individualne korisnike - u trajanju od 30 minuta po korisniku, 

minimalno dva puta tjedno, uz izradu individualnog programa rada, listama napredovanja i 

točno utvrđenim terapijskim ciljevima uz polugodišnju i godišnju evaluaciju napredovanja 

korisnika. Liste napredovanje izrađuju se na polugodišnje i na kraju godine te služe kao 

početno stanje za novu terapijsku sezonu. Rad s korisnicima je timsko-individualan. S jednim 

korisnikom radi tim od dvije ili tri osobe (izvoditelj pedagoške ili rehabilitacijske struke i 

volonteri).  U program terapije pomodu konja u 2014.godini bilo je uključeno 17 individualnih 

korisnika sa područja Primorsko-goranske županije. 
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- Terapija i aktivnosti pomodu konja za ustanove – trajanje ovisi o raspoloživom vremenu 

ustanove i broju korisnika, posebno prilagođen program prema različitim dijagnozama 

korisnika, obično u kradem trajanju od  individualne terapije. Na početku godine svaka 

ustanova dostavlja ovjereni popis korisnika koji de biti uključeni u program  sa dijagnozama i 

profilom svakog korisnika te  eventualnim napomenama. Ustanove su ovisne o prijevozu i 

rasporedu ostalih programa unutar ustanove te se pedagoško jahanje prilagođava 

raspoloživom vremenu ustanove. O radu se vodi evidencija ali je ona drugačija nego za 

individualne korisnike. Od 2014.godine sa ustanovama, uključenim u redovni program 

Udruge potpisuju se Ugovori o suradnji i ustanove pladaju godišnju članarinu, čime kao 

pravne osobe postaju članovi Udruge.  

 

Tijekom 2014.godine  u program pedagoškog jahanja  uključene su slijedede organizacije/ustanove u 

obliku te je ostvaren slijededi broj pedagoškog jahanja po  korisniku ustanova: 

 Osnovna škola „Fran Frankovid“ – posebni razredni odjel za djecu s ADHD - 72 

 Centar za autizam – podružnica Rijeka - 125 

 Osnovna škola „Gornja Vežica“ – odjel za provodenje produženog stručnog postupka za 

učenike s motoričkim smetnjama - 21 

 Dječji dom „Tid“ Rijeka - 47 

 Dom za djecu i mladež Oštro – Kraljevica - 12 

 Osnovna škola „Kantrida“ Rijeka – razredni odjeli za djecu s kombiniranim smetnjama – 

62 

 Udruga roditelja za pomod mentalno retardiranim osobama i osobama s cerebralnom 

paralizom „Sunce“ Rijeka – 16 

 

 

 

 

 

KORISNICI          BROJ  BROJ KORISNIKA 

Individualni  korisnici (terapija pomodu konja 
30 min) 

          307 17 

Ustanove (pedagoško jahanje 10 min  – 30 
min) 

          355 76 

   
UKUPNO                                                                                     662 92 

 

 

 



 
 

           

 

                          

 

     OSTALE AKTIVNOSTI UDRUGE U 2014.GODINI 

1. Domadinstvo Prvenstva Hrvatske u dresurnom jahanju za osobe s invaliditetom, lipanj 

2014. 

U organizaciji Hrvatskog paraolimpijskog odbora, Hrvatskog konjičkog saveza osoba s invaliditetom i 

Kluba za dresurno jahanje osoba s invaliditetom „Pegaz“ Rijeka, na jahalištu Udruge „Pegaz“ održano 

je Prvenstvo Hrvatske u dresurnom jahanju osoba s invaliditetom. Titulu državnog prvaka ponio je 

Antonio Žunid, jahač KDJ „Pegaz“ na grlu Mima Pluto u vlasništvu Udruge „Pegaz“ Rijeka.  

 

                             

 

 



 
 

2. Program „Barbara“ 

U rujnu 2014.godine na jahalištu Udruge “Pegaz” održan je program “Barbara” na kojem su jahači 

sudjelovali u jahadem poligonu. Program “Barbara” sportski je program Hrvatskog konjičkog saveza 

za osobe s invaliditetom koji se svake godine provodi radi popularizacije konjičkog sporta i rekreacije 

za ciljane skupine djece s teškodama u razvoju i osobe s invaliditetom. U jahadem poligonu nastupilo 

je ukupno 11 jahača (jahadi poligon, rekreativni testovi, FEI testovi). Po uspješno završenim 

nastupima svi su sudionici nagrađeni simboličnim diplomama i rozetama. 

                  

 

3. Sudjelovanje na 1. Međunarodnoj naučnoj konferenciji „Sport, zdravlje, životna sredina“ 

    U organizaciji Univerziteta “Union – Nikola Tesla” – Fakultet za sport, Beograd održana je 1. 

međunarodna naučna konferencija pod nazivom “Sport, zdravlje, životna sredina”. Na konferenciji su 

svoja predavanja na različite teme iz područja sporta, rekreacije i zdravlja održali stručnjaci iz više 

zemalja (Srbija, Bugarska, Rusija, Slovenija, Hrvatska, Makedonija, BIH i Crna Gora). Predsjednica 

Udruge “Pegaz”, Mirjana Stojnovid, prof. održala je prezentaciju na temu “Dresurno jahanje osoba s 

invaliditetom” kojom su prisutnim članovima približeni povijest, pojmovi, kategorizacija i specifičan 

način rada u području sportskog – dresurnog jahanja za jahače s invaliditetom    

 

                  

4. Organizacija 1. Stručnog skupa na temu „Novi izazovi u terapijskom jahanju“ 

S ciljem povezivanja udruga iz područja terapije i aktivnosti pomodu konja te usvajanja novih, 

aktualnih standarada kvalitete i terminologije zapadnih zemalja organiziran  je 1. Stručni skup 

naziva „Novi izazovi u terapijskom jahanju“. Organizatori skupa su udruga „Pegaz“ Rijeka i udruga 

„Krila – terapijsko jahanje, udruga osoba s cerebralnom paralizom“, Zagreb. Stručnom 



 
 

savjetovanju prisustvovalo je ukupno 44 sudionika a sam tijek i zaključke skupa možete preuzeti u 

Zapisniku koji je objavljen na web stranici Udruge www.pegaz-rijeka.hr 

 

 

 

5. Uređenje prostora Udruge  

U okviru programa Riječkog lokalnog partnerstva, Udruga “Pegaz” je započela aktivnosti uređenja 

vodnjaka, kako bi zelena površina bila pristupačna i sigurna za sve naše korisnike i posjetitelje. U 

sklopu projekta uredile su  se vrtne staze po našem vodnjaku sa dva mosta preko kanala za oborinske 

vode. U tu je svrhu nabavljen i postavljen materijal u obliku betonskih ploča i drvene konstukcije za 

mostove. Također, nabavljena je drvene građe za ograde, koje odvajaju prostor za boravak korisnika 

od prostora koji koriste terapijski konji. U sklopu projekta od komunalnog društva Čistoda d.o.o. 

nabavljen je i “eko otok”, koji također doprinosi uređenju vodnjaku te razvijanju svijesti kod građana 

o odvojenom sakupljanju otpada 

                

     

 

Zahvaljujudi Ministarstvu Gospodarstva i javnom natječaju za dodjelu bespovratnih sredstava 
neprofitnim organizacijama, mjera A : Državne potpore za energetsku učinkovitost i obnovljive izvore 
energije, uspješno smo realizirali projekt „Postavljanje fotonaponskog otočnog sustava radi 
kontinuiranog i samoodrživog gospodarenja električnom energijom Udruge“ kojim smo nabavili i 
montirali samostalnu solarnu elektranu na našu štalu, radi lakšeg svakodnevnog izvođenja 
operativnih poslova oko održavanja životinja i prostora.  
 



 
 

                
 
 
Krajem 2014.godine započeta je i izgradnja natkrivenog prostora za izvođenje terapijskog i 
rekreativnog programa uz financijsku pomod Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva odnosno iz 
programa samofinanciranja Udruge. Postojanjem natkrivenog prostora za jahanje, realizirat de se vedi 
broj terapijskih postupaka koji više nede biti ovisni o vremenskim uvjetima a planira se produženje   
jahade sezone  na 11 mjeseci godišnje.  
 
 

   SURADNJA 

Tijekom 2014. Godine Udruga surađuje sa: 

- Udruga „Krila – terapijsko jahanje“ Zagreb; KK „Eohippus“ Vinkovci – partnerski projekt „TPK 
– volontiranje u tri koraka“ – podržan od strane Ministarstva obrazovanja, znanosti i sporta 

- Ministarstvo socijalne politike i mladih 
- Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva 
- Vladin ured za udruge 
- Grad Rijeka 
- Primorsko-goranska županija 
- Računovodstveni obrt „Terra“ Rijeka 

 

2. PLANOVI ZA 2015.GODINU – SAŽETAK 

 

- Nastavak provedbe postojedih terapijskih i rekreativnih programa Udruge 

- Uspješna provedba projekata odobrenih iz Europskog socijalnog fonda u 2015.godini (Projekt 

„Formiranje i aktiviranje IT volonterske mreže u području TPK“ – Udruga „Pegaz“ – nositelj; 

„Projekt „ESEFDE matrica“ – Udruga „Pegaz“ – partner) 

- Organizacija stručnih skupova i okruglog stola na temu „Novi izazovi u terapijskom jahanju“  

- Suradnja sa srodnim organizacijama i nadležnim institucijama 

- Završetak radova na natkrivenom terapijskom prostoru 

 

 

 

 



 
 

3. FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ ZA 2014.GODINU 

PRIHODI  

Donacije iz državnog proračuna 117.804,00 
Donacije iz proračuna jedinica regionalne i lokalne samouprave 23.200,00 
Ostali prihodi od donacija 150.339,00 
Prihod od članarina 6.200,00 
Donacije iz inozemstva 43.724,00 
Vlastiti prihodi Udruge 
Ostali proihodi - prihod od imovine  

14.615,00 
                       25.904,00 

 
UKUPNO PRIHODI 381.786,00 

 

 

 

RASHODI  

Troškovi bruto plada za zaposlene 210.414,00 
Materijalni rashodi 83.358,00 

- Naknade stručnim suradnicima 0,00 
- Naknade za zaposlene (trošak javnog 

prijevoza i službenih putovanja) 
9.900,00 

- Rashodi za materijal i energiju 33.889,00 
- Rashodi za usluge  39.179,00 
- Ostali materijalni rashodi  390,00 

Rashod amortizacije 75.440,00 
Financijski rashodi 9.692,00 
Ostali rashodi 7.528,00 
UKUPNO RASHODI 386.432,00  
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UKUPNO PRIHOD 381.786,00 

UKUPNO RASHOD 386.432,00 
VIŠAK  PRIHODA  0,00 
MANJAK PRIHODA 4.646,00 
PRENESENI VIŠAK PROTEKLIH RAZDOBLJA  217.420,00 
VIŠAK PRIHODA U SLIJEDEDEM RAZDOBLJU                  212.774,00 

 

 

IZVORI FINANCIRANJA 

Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva 
Ministarstvo socijalne politike i mladih Republike Hrvatske 
Primorsko-goranska županija 
Grad Rijeka 

- Odjel gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb 
Ministarstvo Gospodarstva Republike Hrvatske 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta Republike Hrvatske 
Članovi Udruge – godišnje članarine 
Donacije građanstva  
Ostali donatori – poslovni sektor u obliku materijala i sirovina 

 

Udruga na dan bilance (31.12.2014.) ima evidentiranu obvezu za kredit, vezanu uz međufinanciranje 

provođenja projekta EU koja de biti podmirena kada donator doznači sredstva. 
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